Par exemple, les informations financières pro forma consolidées ne tiennent pas compte :

+ d’économie de coûts ou d’autres synergies qui pourraient résulter de la Fusion ;
+ de facteurs spécifiques qui pourraient résulter de clauses particulières du traité de fusion
+ des impacts de la cession de certains actifs qui pourrait être envisagée suite à la Fusion ;
+ d’éventuels charges ou produits d’impôt qui pourraient résulter d’une nouvelle structuration du

groupe ;
+ des impacts qui pourraient résulter d’évolutions dans la structure financière du nouveau groupe

combiné.

Opérations intragroupes

Il n’existe pas, à la connaissance des deux sociétés, de transactions réciproques entre les sociétés du
Groupe combiné dont l’impact pourrait être significatif sur les résultats de l’ensemble combiné pour la
période de trois mois close au 30 juin 2013.

 30

+ Reconciliation avec le compte de résultat consolidé en normes IFRS

 Six mois clos au 30 juin 2013
En milliers d’euros Résultat

Valneva
(IFRS)

 Résultat
Intercell

Ajustements
Pro forma

 - exclusion
des frais

relatifs à la
fusion

 Résultat
 pro forma

ajusté

(non audités)

Revenus de la vente de produits .....  5 332  3 973   9 305
Produits des coopérations, licences et

services .....  2 409  3 608   6 018
Chiffre d’affaires .....   7 741  7 582   15 322
Subventions .....   1 930  112   2 042
Chiffre d’affaires et Subventions .....   9 671  7 694   17 365

Coût des produits et des services .....   (3 556)  (3 494)   (7 051)
Frais de recherche et développement .....   (7 026)  (9 719) 3561  (16 388)
Frais généraux, administratifs et

commerciaux .....   (5 122)  (11 397) 6 2581,2  (10 261)
Autres produits et charges

opérationnels, net .....   (63)  663   601
Dotations aux amortissements et

dépréciations .....   (1 350)  (1 117)   (2 467)
RESULTAT OPERATIONNEL .....   (7 446)  (17 370)   (18 202)

Produits financiers .....   96  89   185
Charges financières .....   (733)  (12 128) 8 9373  (3 924)
RÉSULTAT AVANT IMPÔT .....   (8 083)  (29 409)   (21 941)

Impôt sur les résultats .....   (31)  (3)   (33)
RÉSULTAT DES ACTIVITÉS

POURSUIVIES .....   (8 114)  (29 412)   (21 975)

Résultat des activités abandonnées .....   -  -   -
RESULAT NET DE LA PERIODE .....   (8 114)  (29 412)   (21 975)

[…]

stock option d’ Intercell incluant une clause de changement de contrôle. En application de cette
clause, toutes les options existantes devenaient exerçables si plus de 50% des droits de vote
d’Intercell AG étaient transférés. L’accélération de la période d’acquisition des droits traduite
dans les comptes a été annulée pour un montant de 0,9 M€.

2. Annulation de 5,7 M€ représentant l’impact des couts de transactions engagés pour la
réalisation de la fusion. Ces éléments représentent des charges significatives impactant le
résultat, mais sont considérées comme n’ayant pas de lien avec les opérations courantes et la
performance de la Société.

3. Annulation de la charge financière de 8,9 M€ comptabilisée dans le compte de résultat
consolidé au 30 juin 2013 relatifs au refinancement d’emprunts (suite à la fusion, une prime de
changement de contrôle a été payé au prêteur).

 31

 Trois mois clos au 30 juin 2013
En milliers d’euros Résultat

Valneva
(IFRS)

 Résultat
Intercell

Ajustements
pro forma

 - exclusion
des frais

relatifs à la
fusion

 Résultat
 pro forma

ajusté

(non audités)

Revenus de la vente de produits .....  5 332  1 885   7 217
Produits des coopérations, licences et

services .....  1 673  1 643   3 315
Chiffre d’affaires .....   7 004  3 528   10 532
Subventions .....   789  -   789
Chiffre d’affaires et Subventions .....   7 794  3 528   11 322

Coût des produits et des services .....  (3 556)  (2 165)   (5 721)
Frais de recherche et développement ...  (4 202)  (4 139) 2824  (8 060)
Frais généraux, administratifs et

commerciaux .....  (4 126)  (6 990) 4 6884,5  (6 429)
Autres produits et charges

opérationnels, net .....  7  (71)   (64)
Dotations aux amortissements et

dépréciations .....  (939)  (453)   (1 392)
RESULTAT OPERATIONNEL .....   (5 022)  (10 291)   (10 343)

Produits financiers .....   53  53   106
Charges financières .....   (581)  (10 472) 8 9376  (2 116)
RÉSULTAT AVANT IMPÔT .....   (5 550)  (20 710)   (12 354)

Impôt sur les résultats .....   (15)  (2)   (17)
RÉSULTAT DES ACTIVITÉS

POURSUIVIES .....   (5 565)  (20 712)   (12 371)

Résultat des activités abandonnées .....   -  -   -
RESULAT NET DE LA PERIODE .....   (5 565)  (20 712)   (12 371)